adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo

15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066973
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

No PEDIDO: 10006861

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 0300000340638
NRO DE COLADA: 602506
ID 21
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,829 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.04.20186 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
21.04.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 ASTM A708 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,689 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,782 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,500 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,331 ASTM A708 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
FISICO
21.04.20186 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,810 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,733 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016  OVALIDAD 0,75 0,077 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

15.02.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066929
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: §9 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10006861

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 602227

ID 1167

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO86

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % MANGANESQO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

MECANICO

01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 FLUENCIA 550 420 446,878 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 RESISTENCIA 560 616,190 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,170 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,765 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,707 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,055 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacion:

e

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁ%%ﬂ:ﬁﬁﬁ
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0. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000066930

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10006861
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046170
NRO DE COLADA: 700426
ID 152
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
16.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
16.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 Yo ASTME415
MECANICO
16.01.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
16.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 438,748 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017 RESISTENCIA 560,0 607,831 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
16.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
16.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,316 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,850 mm NTE INEN 2167
16.01.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,690 mm NTE INEN 2167
16.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificade de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERQ CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri | Laboratorio. estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Puede rep e RELRRBRP L s i

Firma:
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elca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

16.02.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066931
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006861
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 607866

ID 449

L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones

QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

18.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 449,188 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 624,306 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 21867

19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,380 NTE INEN 2167

19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,706 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,01 1,273 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,085 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorlzadf‘s reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR

-y

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

MILAGRO, Carretero Milagro éan Miguel Km & Calle Principal L.BA

15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
'NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059478
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10006861

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 506364
iD: 196
r Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anél:'sis! UN Norma
QuiMICO
22.12,20186 % CARBOCN (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACC06
22.12.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACC08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 485,385 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 662,371 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FiSiCO
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,833 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,457 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,005 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO S001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 216

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA

15.02,2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059480
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006861

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 607824
ID: 24
Fecha " Caracteristicas de Inspeccion Méx Min Resultado de anélisis| UN | Norma
QuiMICO
22.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO6
22.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,461 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
25.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 494,531 MPa NTE INEN 2167
25.11.2016 RESISTENCIA 560,0 643,864 MPa NTE INEN 2187
25.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 20,000 % NTE INEN 2167
25.11.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1.302 NTE INEN 2167
25.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FisiCO
25.11.2016 ESPACIO R TRANSVY 22,40 21,923 mm NTE INEN 2167
25.11.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 1,877 mm NTE INEN 2167
25.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,965 mm NTE INEN 2167
25.11.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
25.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion (SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la-norma N'F-E'*i?\NEN- 367
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboraterio. No estan‘a%‘ z ' SUAL

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000053479
PAGINA 1 DE 1

82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

10006861

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606322
ID: 373
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN I Norma
QumMmico
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO8
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACC06
22.12.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOD8
22.12.2016 BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDB
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,484 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOD8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
298,12.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 533,512 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 697,252 MPa NTE INEN 2167
29,12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
29.12.2018 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,307 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Flsico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
29,12.2016 ALTURA R TRANSV 1.26 1,443 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,135 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 8m 9,05 895 9,010 m NTE INEN 2167
29.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INE!

N 2167,
‘mismo,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas repi

Firma:

Sftes parcidles
-




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059477
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10006861

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 6068417
1D: 148
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN l Norma
QuiMicO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % AI-\;ALISIS ESPECTROGRAFICQO IACC06
22.12.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22,12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,485 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 480,87 480,87 _490.&70 mm2 NTE INEN 21867
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 507,321 MPa NTE i‘NEN 2167
29.12.20186 RESISTENCIA 560,0 685,725 MPa NTE INEN 2167
28.12.20186 ALARGAMIENTOC 12,00 17.000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1.352 NTE INEN 2167
29122016  DOBLADO ' Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1.26 1,670 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,805 mm NTEINEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacidn:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autgri

Firma:




